

**ОТЧЕТ**  
**О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
за период с 01.01.2013 по 30.09.2013

руб. ПМР			
Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>I. Финансовые результаты</b>			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	<b>74 263 595,76</b>	<b>69 036 778,35</b>
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	5 145 811,07	3 643 990,92
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	55 507 437,72	53 471 159,57
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	13 610 346,97	11 921 627,86
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
1.6	прочие	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	<b>25 589 705,65</b>	<b>28 697 064,38</b>
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	0,00	1 011 245,69
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	21 441 705,09	21 184 761,60
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	4 148 000,56	6 088 826,98
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	0,00	412 230,11
2.6	прочие	0,00	0,00
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	<b>48 673 890,11</b>	<b>40 339 713,97</b>
4	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к	-27 048 530,94	-31 291 794,02
4.1	изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным	-107 841,54	0,00
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после	<b>21 625 359,17</b>	<b>9 047 919,95</b>
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми	0,00	
8	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	55 708 460,24	60 096 745,28
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	38 350 128,09	37 166 039,29
12	Комиссионные расходы	780 937,60	822 571,16
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим	-444,00	0,00
14	Изменение резерва по прочим операциям	1 191 025,98	0,00
15	Прочие операционные доходы	3 799 868,73	12 853 781,03
16	Чистые доходы (расходы)	119 893 460,61	118 341 914,39
17	Операционные расходы, всего, в том числе	63 561 282,02	58 923 857,11
17.1	расходы на оплату труда	46 262 400,68	38 858 244,63
18	Налоги и сборы, относимые на расходы	26 712 346,85	22 082 477,89
19	Итого прибыль (убыток)	<b>29 619 831,74</b>	<b>37 335 579,39</b>
20	Суммы, относимые на финансовый результат	-518 942,80	723 198,08
21	Чистая прибыль (убыток)	<b>29 100 888,94</b>	<b>38 058 777,47</b>
<b>II. Распределение прибыли</b>			
22	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	<b>5 049 406,76</b>	<b>8 084 838,90</b>
22.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
22.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	1 097 697,12	1 757 573,66
22.3	отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	3 951 709,64	6 327 265,24
23	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	<b>24 051 482,18</b>	<b>29 973 938,57</b>